
Comune di Marigliano
Città Metrolopitana di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE V
RESPONSABILE  DEL SETTORE: geom. Roberto Monda

Registro  Generale n. __1402_____ del __15__/_12___/2017

Registro  Settore  n. 222 del 15/12/2017    

OGGETTO: Impegno spesa e liquidazione per rimborso al sig. Monda Gaetano 

                       
 (   )  LIQUIDAZIONE                                                                   ( ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa 
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: 

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni 
consecutivi  dal__________________.

                                                           
Are a  Am b ie nte

                                              Il  Messo Comunale
___________________ 

                                                           
                                                 

IL RESPONSABILE SETTORE V
                               Geom. Roberto Monda

 



IL RESPONSABILE SETTORE 

PREMESSO che :
 con deliberazione di Consiglio n. 22 del 21/04/20017 è stato approvato il bilancio 

di  previsione  finanziario  anni  2017/2019,  immediatamente  seguibile  ai  sensi  di 
legge;

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 80 del 11/05/2017 è stato approvato il  
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) anni 2017/2019;

 con determinazione del  Settore III n.184/2013, è stato approvato il  bando per 
concessioni di n.70 lotti di terreno di diverse tipologie per la realizzazione Cappelle 
Gentilizie e/o Edicole nel cimitero vecchio;

 con determinazione del  settore  V  n.157 del  18.10.2017 il  sig.  Monda Gaetano 
veniva  escluso, nella  qualità  di  assegnatario  del  lotto  n.  54,  dalla  graduatoria 
relativa al Bando di Assegnazione “Lotti Cimiteriali anno 2013”, ai sensi degli artt. 
8 e 11 del vigente Regolamento per concessioni di lotti di terreno ” approvato con 
delibera di C.S. n.37/2013; 

 con  la  medesima  determinazione  veniva  stabilito  che  con  successivo  atto  si 
provvedeva alla restituzione delle somme versate, cauzione esclusa;
 

PRESO ATTO che  sono state incassate le somme per l’importo di € 29.571,30 sui 
capitoli di bilancio “ENTRATE” 821/0 e 1010/0 esercizio finanziario 2017.

RITENUTO dover  restituire  al  sig  Monda  Gaetano  l’importo  complessivo  di  € 
24.771,30 di cui € 24.500,00 versati per la concessione del lotto e € 271,30 per diritti 
di segreteria; 
 
VISTO:
 il D.Lgs. n. 267/2000;
 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni
 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 

del D. Lgs. 118/2011;
 lo statuto comunale; 
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 il regolamento comunale di contabilità; 
 il regolamento comunale sui controlli interni. 

D E T E R M I N A

per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente descritti e 
riportati:

1. di impegnare a favore del sig. Monda Gaetano nato a Marigliano il 07.10.1937ed ivi 
residente al Vico Pullera n.50, c.f. MNDGTN37R07E955X nel rispetto delle modalità 
previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 
del  decreto  legislativo  23  giugno  2011  n.  118   e  successive  modificazioni,  la 
somma  complessiva  di  €  24,771,30  in  considerazione  dell’esigibilità  della 
medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo 
quanto riportato nella tabella che segue:

Capito
lo/ 

articol
o

Missio
ne/

Progra
mma/ 
Titolo

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2017
Euro

      2018
Euro

2019
Euro

Es. Succ. 
Euro

1420/4 12092 24.771,30

 



2. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgvo n. 
267/2000, che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede  è 
compatibile con gli stanziamenti di cassa;

3. di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di 
NON  RICORRENTE; 

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di 
cui all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  del 
l’azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

5. di dare atto che la presente determinazione,trasmessa al Servizio Finanziario per 
gli adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia 
immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria 
e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza; 

6. di  liquidare l’importo complesivo di  € 24.771,30 al  sig.  Monda Gaetano nato a 
Marigliano  il  07.10.1937  ed  ivi  residente  al  Vico  Pullera  n.50,  c.f. 
MNDGTN37R07E955X,  accreditandolo  sul  c/c  bancario  avente  le  seguenti 
coordinate: ITxxxxxxxxxxxxxx;

7. di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6  bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 
lett. e) della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, 
anche potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento; 

8. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione all’Albo 
Pretorio Comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al 
D.Lgs. n. 33/2013;

9. di trasmettere il presente atto alla Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio “on line”. 

                                                                     IL RESPONSABILE SETTORE V
                                                                          geom. Roberto MONDA

 


	IL RESPONSABILE SETTORE
	D E T E R M I N A

